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Ata de Pregão Eletrônico t'
'-'----'"t

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no
1201,21.11PE do(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga, cNpJ 41.563.628/0001-82,

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de ltaitinga
Edital: 1201.21.11PE

Data de início do recebimento das propostas: 30 de 11 de 2022 às 09:00
Data da Realização: 07 de 12 de 2022 às 09:00

Local www bbm net com, br
Pregoeiro responsável: Eduarda Almeida Silvestre

Ao(s) O7'dia(s) do mês dezembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www,bbmnet com,br, nos

- termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) S(a) Eduarda Almeida Silvestre

^juntamente com a equipe de apoio sr(a) Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel , para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Locação de veículos destinados ao
transporte escolar da rede de ensino municipal e universitários, junto a Secretaria de Educação do
Municþio de ltaitingaCE,, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

lnicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 07 de dezembro de2022 teve início, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços,
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s)
participante(s):

Lotes:
Lote-1 - Diversos

Situação - Homologado

Classificação
Empresa

AD LOCAçÃO DE VEíCULOS ETRELT-ME

^ 
AL LOCACOES EIRELI

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS

cAro coNSTRUçöEs E sERV|çOS

EIRELI-ME

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E

CONDUCOES EIRELI

DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI

F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO

SERVICOS DE AR CONDICIONADO

IMPERIAL LTDA

J A SERVICOS E LOCACOES LTDA

L L COMERCIO EIRELI

MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI

MARTTNS LOCAçÖES E

TRANSPORTE-ME

NASC| M ENTO CO NSTRUçöES E

LOCAçÖES ETRELT

Projet construçöes serviços e
transportes eireli me
AHCOR CONSTRUçÃO, LOCAçÃO E

Data e Hora do Registro
06/12/2022 L4:24:23
06/L2/2022 15:36:13
06lL2/2o22 19:09:23
o6/L2/2o22 16:11:23

06/72/2022 L7:32:t8

Valor da Proposta
3.2L7.907,00

4.996.750,00

5.392.492,60

3.997.400,00

4.277.218,00

4.3L7.L92,0O

3.197.920,00

4.197.270,OO

4.157.296,00

3.997.400,00

3.997.400,00
2.998.050,00

3.997.400,00

3.397.790,00

3.018.037,00

06/t2/2022
06/1212022
0s/L2/2022

21:00:30
2L:4t:07
11:19:21

05/L212022
06/L2/2022
os/12/2022
06/12/2022

14:03:10
18:33:58
09:4t:29
16:53:12

06/L2/2022 23:28:34

06/L2/2022 10:58:44

06/12/2022 23:26:05

*\



TRANSPORTES EI RELI-EPP

SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS

DE TRANSPORTES EIRELI

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE

INFORMATICA EIRELI

V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI

Desclassificação

Lote-2 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação

Empresa
AD LOCAçÃO DE VEICULOS EIREL|-ME

AL LOCACOES EIRELI

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS

cAro CoNSTRUçöES E SERVTçOS

EIRELI-ME

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E

CONDUCOES EIRELI

DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI

F A FERNANDES DE LIMA ME

F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO

SERVICOS DE AR CONDICIONADO

IMPERIAL LTDA

L L COMERCIO EIRELI

MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI

MARTINS LOCACöES E

^ ' TRANSPORTE-ME

Projet construções serviços e
transportes eireli me

AHCOR CONSTRUçÃO, LOCAçÃO E

TRANSPORTES EIRELI-EPP

SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS

DE TRANSPORTES EIRELI

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE

INFORMATICA EIRELI

V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI

Desclassificação

06/t2/2022 t3:59:47

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso

06/t2/2022 13:53:07

0611212022 L4:46:24

Data e Hora do Registro
06/t2/2022 L4:28:07
06/t2/2022 L5z4t:29
06112/2022 19:10:13
06/t2/2022 16:13:39

06/12/2022 t7t33:25

.--. ',- :-i-\ 3.997.400,00. .\

4,397J.40,00

4.796.880,00

Valor da Proposta
1.554.938,00

2.414.500,00

2.605.728,40

1.931.600,00

2.066.8L2,00

2.086.128,00

1.641.860,00

1.545.280,00

2.028.180,00

1.931.600,00

1.931.600,00

L,448.700,00

1.641.860,00

1.458.358,00

1.931.600,00

2.124.760,00

2.317.920,00

/Þ-

v

06/12/2022 18:35:03
0s/1212022 09:42:23
06/t2/2022 16:54:58

06112/2022
02/t2/2O22
06/L2/2022
07/t2/2O22

06/t2/2022

06/L2/2022

06/L2/2022

061L2/2O22

06112/2022

20:58:39
09:23:54
2L42209
07:4tzL3

10:59:56

23=28:t7

L3:54:34

t4:47:LL

14:01:40

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

<N



Lote-3 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa

ao locnçÃo or v¡ículos EtRELI-ME

AL LOCACOES EIRELI

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS

cAro coNsrnuçörs E sERvtços
EIRELI-ME

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E

CONDUCOES EIRELI

DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI

F A FERNANDES DE LIMA ME

F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO

GT LOCACOES DE VEICULOS E

SERVICOS EIRELI

SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

L L COMERCIO EIRELI

MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI

MARTTNS locnçöes e

TRANSPORTE-ME

P. A. DA COSTA ROCHA DE

OLIVEIRA-ME

NAscrM ENTo coNSTRUçöes E

loceçörs ernrt-r

Projet construções serviços e
transportes eireli me
AHcoR corusrnuçÃo, LocAçÃo E

TRANSPORTES EI RELI-EPP

SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS

DE TRANSPORTES EIRELI

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE

INFORMATICA EIRELI

V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI

'1 Desclassificação

Data e Hora do Registro
06112/2022 L4228:48

061t2/2022 15:43:06
06/1212022 19:11:02
06/1212022 t6:L4:32

06/1212022 L7:34:t4

Valor da Proposta
1.018.325,00

1.581.250,00

1.706.485,00

1.265.000,00

1.480.050,00

1.366.200,00

1.075.250,00

1.012.000,00
r.344.200,OO

1.328.250,00

1.265.000,00
1.265.000,00

948.750,00

1.138.500,00

1.265.000,00

1.138.500,00

955.075,00

1.265.000,00

1.391.500,00

1.518.000,00

07/t212022 07:4t:46

06lt2/2022 18:35:50
os/12/2o22 09:43:05
06/t2/2022 16:55:55

06/12/2022
02/12/2022
06/72/2022
06/t2/2022

21:01:31
09:25:00
2L:42:43
tLz46:45

-5\'u (

l-'

0slt2/2022

06/t2/2022

06/72/2022

06/72/2022

06/L2/2022

06/L2/2022

06/1212022

L4257:55

23:51:19

11:00:51

23229:40

13:55:16

L4:48:04

14:02:29

Nenhum participante desclassifi cado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APóS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - /-
Situação - Homologado

Ýh



Eupn¡sn
L L COMERCIO EIRELI

Pnoouro/Senvrço:
DrscnrçÃo

Alto do Bode/Mutirão/Taveira
Ancurí/Área Verde/Eta Gavião
Ancu rí/Ba irro Novo/Ba rrocão
Área Verde
Bairro Novo/Area Verde/Barrocão (Casas Novas)

Barrocão 01

Barrocão 02
Barrocão 03

Barrocão (Casas Novas)
Barrocão/Parque Dom

Ped rolTavei ral a b uti/G e r eraú /
Ca raca nga/Ca ra pió/Angorá/ Sede/Al u nos
Especiais

Caracanga/Vila Novaô Caracanga/Vila Nova/Gereraú
Carapió/Canal/Lagoa de Dentro
Ca ra pió/Ocu pação/Ango rá /Vila Machado/Lage
dos Gatos/Ponta da Serra/Praça PSA

Luíza Távora/PPD
Luíza Távora (Rota 03)
Manoel Domingos/Prado/Parque Santo
Antônio/Antônio M iguel
Oiticíca/Santa Maria/Parque Santo Antônio/BR
116/Antônio Miguel
Parque Dom Pedro/Taveira/Barrocão (Rota 02)

Piamarta 4 (Quatro) ônibus todas as Segundas e

Sábados, 35 Km por Veículo cada dia
Riachão/M utirão/Estrada Nova/Estrada
Velha/Alta e Baixo

Riachão/Piamarta/Estrada Nova/Estrada
Velha/Alta E BaixoÂ Riachão/Sede/Alunos Especiais

Taveira/Barrocão
Taveira/Mutirão
Vila dos Pedros/M. R. de Paiva/Psf
Ca raca nga/Chico Louro/Sem Terra/Lage dos
Gatos/Praça Ponta da Ser

Aulas de Campo

Lote - 2-
Situação - Homologado

Empresa
L L COMERCIO EIRELI

Produto/Serv¡ço:
Descrição

Ancurí/Pedras/Barrocãolardim de

Fátima/Gereraú
Área Verde/Ancurí
Ba rrocão/PD P /T av eira / Gerera ú

cNPJ/CPF
32.Lzs.666/0001-62

Velon U

cNPJ/CPF
32.12s.666/0001-62

ab9'
,4ð/7

Valon G¡-osal
2.978.063,00

Quanrroeoe
13.200,00
tt.22o,oo
11.000,00
15.400,00

15.400,00
8.800,00

8.800,00
14.300,00
15.400,00
22.000,00

24.200,O0

13.200,00
11.000,00
17.600,00

5.500,00
4.400,00
8.800,00

13.200,00

9.680,00
30.800,00

15.400,00

15.400,00

32.560,00
4.400,00
5.280,00
8.800,00

44.000,00

Valor Global
t.439.042,00

Quantidade
7.700,00

15.400,00
34.320,00

7

7

7

7

7

7

7

7

,45
,45
,45

,45

,45
,45
,45
,45

7,45
7,45
7,45

7,45

7,45
7,45
7,45
7,45

7,45
7,45

7,45

7,45
7,45
7,45
7,45

7,45

7,45

7,45

7

7
,45
,45

4-<h

Valor Unitário



Ca raca nga/Gerera ú/Lagoa do Lazer/Ped ras

Ca ra pió/Ocupação/Ango rá /Vila Machado/Po nta
da Serra

Carapió/Vila Machado/Centro

Entrada doZezéJabuti KM 20

Ja buti/Caverna do Adulão/Gereraú
Parque Dom Pedro/Barrocão (Jardím de
Fáti m a )/Ped r as / Luíza Távora
Parque Dom Pedro/Luíza Távora
Ponta da Serra/ PSA/Carapió /Caracanga/Gereraú
Riachão/Estrada Nova/Estrada Velha/Beira
Sol/Alto e Baixo/Coluna/Lagoa Seca

Riachão/Galdino/Beira Sol /Estrada Velha/Estrada
Nova /Lagoa Seca/RGL
Taveira/Entrada Do Gereraú/ Vila
Nova/Ca raca nga/Ca ra p i6 / Vila
M achada/Ocu pação/ Angorá/Geneza ré/Sede

Lote - J-

^Situação 
- Homologado

EupRrsn
L L COMERCIO EIRELI

Pnoouro/Srnwço:
DescnrçÃo

Terminal da Messejan a/ Jabuti/ Gereraú/
Caracanga/ Carapió/ Angora/ Sede/ Riachão

Tra nsporte de U niversitá rios ( Uva-Horizo nte)
Universitários Centro
Universitários Fanor Via Washington Soares

Universitários Manhã
Universitários
Messejana/Barrocão/Gerera ú/Ca raca nga/Ca ra pió

/ Angorát/ Centro/BR 1 16/Messeja na

Universitários

cNPJ/CPF
32.L25.666/0001-62

VnloR Ulr¡¡rÁn¡o

7,45. 16.500,00
18.700,00

3.520,00

5.720,00
2.200,o0
7.040,00

9.900,00
11.000,00
16.500,00

32.560,00

12.100,00

VnloR Gr-osel
936.100,00

Quenrroaoe
14.300,00

13.200,00
15.400,00
26.400,00
26.400,00
15.400,00

15.400,00

,45

7

7

7

7

7

7,45
7,45
7,45

7,45

7,45

7,40

7,40
7,40
7,40
7,40
7,4O

7,4O

M esseja n a/R ia chã o/Ce n T.r o / Angor á /Ca ra p iól a b u

ti/Messejana

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s)

participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é

parte integrante dessa ata.

NRon unts HAVENDo A TRATAR, o pREGoEtRo DEcLARoU ENCERRADoS os TRABALHoS.

Pregoeira: Eduarda A da Silvestre

Membro(s)de

H

Roseana Assunção Rangel


